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همزمان با ســالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( مجموعه ای از عکس های مستند و تاریخی 
مجید نورالله پور از مراسم روز چهاردهم خرداد سال 13۶8، در محوطه فضای باز موزه سینما به نمایش 
درآمده است. این مجموعه شــامل تصاویری کم تر دیده  شده از لحظات حضور مردم، فضای عمومی 
کشور و حال  و هوای آن روزهای تاریخی است که توسط این عکاس مستند ثبت شده اند. عکس ها با 
نگاهی انسانی و مستند، روایتی تصویری از نخستین ساعات و روزهای فقدان امام خمینی )ره( را ارائه 
می دهند. نمایش این مجموعه عکس از تاریخ 14 خرداد ماه آغاز شده و تا پایان امروز 17 خرداد ماه 

برای بازدید عموم دایر است./ مهر

فیزیکدانان دانشگاه لافبورو در بریتانیا با بهره گیری از فناوری پیشرفته نانو، »کوچک ترین ویولن جهان« 
را ساخته اند. این ویولن به اندازه ای کوچک است که روی پهنای یک تار موی انسان جا می گیرد.

به نقل از وبسایت دانشگاه لافبرو، این ویولن از پلاتین ساخته شده و ابعادی برابر با 3۵ میکرون طول و 13 
میکرون عرض دارد. هر میکرون برابر با یک میلیونیم متر است. برای مقایسه باید بدانید که ضخامت موی 
انسان بین 17 تا 180 میکرون و اندازه ی جانوران میکروسکوپی محبوب یعنی خرس های آبی بین ۵0 تا 
1۲00 میکرون است. این ویولن مینیاتوری به عنوان یک پروژه آزمایشی برای نمایش توانایی های سیستم 

نانو لیتوگرافی ساخته شده است./ ایسنا

کوچک ترین ویولن جهان ساخته شدنمایش عکس هایی  از مراسم ارتحال امام )ره( در موزه سینما

نویســنده و کارگردان تئاتر کودک درباره نقاط ضعف این 
حوزه گفت: متاســفانه حمایتی از حیث امکانات صورت 

نمی گیرد، من هنوز کمک هزینه نمایش »بچه آدم« که سال 
گذشته آن را روی صحنه بردم را نگرفته ام.

سعید رضایی با اشاره به سختی های تئاتر در حوزه کودک 
اظهارداشت: از حیث امکانات از جایی حمایت نمی شویم. 
نمی دانم ما به عنوان هنرمند در قبال هنر مســئول 
هستیم یا کســانی که به عنوان متولی هنر در راس 
گماشته شده اند هم مسئولیتی دارند؟ من هنوز کمک 
هزینه نمایش »بچه آدم« که سال گذشته آن را روی 

صحنه بردم را نگرفته ام.
این نویسنده و کارگردان تئاتر از تازه ترین کار خود یعنی 
نمایش »گرگ بدو، خرگوش گازت نگیره« خبر داد که قرار 
است از 22 خرداد به مدت یک ماه روی صحنه تماشاخانه 

شفق)خانواده( برود.
وی با بیان این که تمرینات نمایش را از قبل زمستان 
گذشته شــروع کردیم اظهار داشت: در آن زمان 
تنها چند خطی از متن داشتیم که دوباره ویرایش 
و بازنویســی کردم. یک کار کودکی اســت که 
اقتباسی هم نیست. چند خط موضوعی مطرح 
و بر اساس آن، متن بازنویسی شد. این کار به 
روزی در حوزه کودک است و کمتر دیده شده 
که در حوزه کودک چنین موضوعاتی مطرح 

می شود.
رضایی ادامه داد: کارهــای کودک معمولا 
موضوع های ساده ای است که در یک خط 
بازی می شود. اما من از موضوعی ایده گرفتم 

که یک خرگوش لوسی است و همه خرگوش های جنگل را 
مورد تمسخر قرار می دهد، گرگی به جنگل حمله و خرگوش 
را اسیر می کند و شرطی می گذارد و ... داستان تازه از اینجا 

شروع می شود.
رضایی یادآوری کرد: به مدت سه چهار ماه تمرین داشتیم 
که قرار بود همان زمستان گذشته اجرا برویم و چون سالن ها 
همکاری خوبی نداشتند و تعطیلات سالن ها زیاد از حد بود، 

برخی مواقع هم به دلیل نبود برق و گاز و... به تعویق افتاد.
وی افزود: موقعی به ما مجوز دادند که مدارس تعطیل شد 
چون کارهای کودک معمولا با مدارس شکل می گیرد و مجوز 
ما از 22 خرداد در فرهنگسرای شفق)خانواده( به مدت یک 

ماه صادر شده است. اجراها فعلا در ساعت ۱۷ خواهد بود.
کارگردان نمایش گفت: داستان از این قرار است که از نگاه 
خیلی ها شاید یک سری ضعف ها داشته باشیم اما خودت 
می توانی این ضعف ها را تبدیل به قدرت کنی و همه ضعف ها 

از نگاه هر کس دلیل نمی شود که قطعا ضعف باشد.
او اظهار داشت: کار، کار کودک است اما شخصیت ها کودک 
نیستند و چهار بازیگر زن در نقش خرگوش و یک بازیگر 
دیگر در نقش گرگ ظاهر می شود. بازیگر نقش خورشید هم 

به عنوان راوی وارد داستان می شود.
رضایی اضافه کرد: اول به ما گفتند راوی نداشــته باشد اما 
خورشید جزو شخصیت هاســت. خورشید در حال روایت 

داستان است که با ورود گرگ، او هم درگیر ماجرا می شود.
به گفته او، اتحاد و همبستگی تم اصلی داستان است که در 

انتها ضعف به قدرت تبدیل می شود./ ایرنا

گفت وگو با سعید رضایی نویسنده و کارگردان تئاتر کودک 

در تئاتر کودک حمایت نمی شویم


